



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

OGASUNA, BARNE ANTOLAKUNTZA, PERTSONALA, KONTRATAZIOA, SUSTAPEN EKONOMIKOA ETA MERKATARITZA BATZORDEAREN IRIZPENA

2017RAKO ZUBIAURRE ELKARGUNE INSTITUTUKO TARIFAK

1.- AURREKARIAK

1.1. Ogasuna, barne antolakuntza, pertsonala, kontratazioa, sustapen ekonomikoa eta merkataritza batzordean, 2016ko urriaren 5an ospatu zen horretan, besteak beste, 2017rako ordenantza fiskalen irizpideak eman ziren

1.2. Ogasuna, barne antolakuntza, pertsonala, kontratazioa, sustapen ekonomikoa eta merkataritza batzordean, 2016ko urriaren 11an ospatu zen horretan, besteak beste, 2017rako ordenantza fiskalen irizpideak eman ziren

1.3. Ogasun, langile, barne antolamendu eta kontratazioaren batzordean, 2016ko urriaren 20an ospatu zen horretan eta 2017rako ordenantza fiskalen irizpenak onartu ziren .

OINARRI JURIDIKOAK ETA EKONOMIKOAK

1.- ORDENANTZA FISKALA

Gipuzkoako Toki Ogasunei buruzko uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, 7. artikuluan ezartzen du Gipuzkoako Lurralde Historikoko Udalerriei dagokiela, Foru Arau honek ezarritakoaren esparruan, bere zergak kudeatzea, likidatzea, ikuskatzea eta biltzea, eta ekintza horiek egiterakoan ez dira kaltetuko udal zergak arautzen dituzten foru arauetan eta horiek garatzeko ezarritako gainerako xedapenetan ezartzen diren espezialitateak, Zergen Foru Arau Orokorrean eta hau garatzeko ezarritako gainerako xedapenetan aurreikusitakoaren arabera.

Beren ordenantza fiskalen bidez, Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalerriek, aurreko atalean aipatzen den araudia bakoitzaren barne antolamenduaren eta funtzionamenduaren arabera egokitu ahal izango dute, eta egokitzapen hori ezingo da araudi horretan jasotako eduki materialaren aurkakoa izan.

2.- ORDENANTZA FISKALEN EDUKIA:

Ordenantza fiskalek, gutxienez, ondokoa jasoko dute:

A/ Egintza ezargarri, subjektu pasibo, erantzule, salbuespen, murriztapen eta hobari, oinarri zergagarri eta likidagarri, karga mota edo tributu kuota, epealdi ezargarri eta sortzapenaren zehaztapena.

B/ Aitorpen eta sarrera erregimenak.

C/ Bere ezarpenaren onespren eta hasiera datak.

Ordenantza Fiskal hauen onespenerako akordioak, dagozkien tributuak ezartzeko akordioekin batera hartu beharko dira.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

IRIZPENA

LEHENENGOA. Proposatzen diren 2017 urterako ZUBIAURRE ELKARGUNE INSTITUTUKO TARIFAK behin behineko izaeraz onartzea. Indarrean 2017ko urtarrilaren 1ean sartuko lirateke. Honako hau litzateke proposamena.

	2017	2017
KONTZEPTUA	BEZa barne	BEZa barne
MATRIKULAK		
2012/01/01 geroztik jaiotakoak (0-5 urte)		
2005/01/01 eta 2011/12/31 artean jaiotakoak (6-12 urte)	23,38 €	
2000/01/01 eta 2004/12/31 artean jaiotakoak (13-17 urte)	35,07 €	
18 urtetik gorakoak	58,46 €	
Erretiratuak 64 urtetik gorakoak	46,77 €	
Langabeak	46,77 €	
1991/01/01 eta 1999/12/31 artean jaiotako ikasleak	46,77 €	
Elkarguneko bazkide lehen aldiz egiterakoan ez da matrikularik ordainduko, baina urtebete pasa baino lehen baja eman eta berriro alta eskatuz gero, matrikula ordaindu beharko da atal honetan azaltzen diren kopuruen arabera.		
BAZKIDEAK	HIRUHILEKO	HILEKO
2012/01/01 geroztik jaiotakoak (0-5 urte)		
2005/01/01 eta 2011/12/31 artean jaiotakoak (6-12 urte)	35,07 €	11,69 €
Bi gurasoak langabezian balira edo guraso bakarreko kasuan langabezian balego,		



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

seme-alaben kuotak %25eko murrizpena izango du.		
2000/01/01 eta 2004/12/31 artean jaiotakoak (13-17 urte)	42,09 €	14,03 €
Bi gurasoak langabezian balira edo guraso bakarreko kasuan langabezian balego, seme-alaben kuotak %25eko murrizpena izango du.		
18urtetik gorakoak	70,15 €	23,38 €
Erretiratuak 64 urtetik gorakoak	42,09 €	14,03 €
Langabeak (Langabetuak hauen kuotaz goza ahal izateko hiru hilabeteko saioa hasi baino lehenago eraman beharko du langabezian dagoenaren dokumentua. Honek Elkarguneko edozein arlotarako balio du. Hiruhileko kuota pasa aurretik. Kuota hiruhilekoaren lehen egunean pasatzen da.)	42,09 €	14,03 €
1991/01/01 eta 1999/12/31 artean jaiotako ikasleak (18-26urte)	42,09 €	14,03 €
Ikasleei dagokionez, ikasle agiri ofiziala, urriak 1a baino lehen aurkeztu beharko da, urriak 1ean egiten den remesan, ikasle tarifa ezarri ahal izateko. Urriak 1ean edo berandago aurkezten badu ikasle agiria, hurrengo hiruhilekoan ezarriko zaio ikasle tarifa. Ikasle agiri horrek, hurrengo urteko uztailean 1ean pasatzen den remesararte balio izango du.		
2000/01/01 ondoren jaiotako seme-alabak (0-17 urte) Dituzten familia-unitateak (guraso biak bazkideak izanik) edo Guraso bakarreko familiak	117,13 €	39,04 €
Erreferentzi bezala lehenengo seme-alabaren jaiotza data hartuko da kontutan.		
FAMILIA UNITATEAK		
Familia unitatetzat, gurasoak eta 18 urtetik beherako seme alabez osatutako familiak hartuko dira.		
Familia unitateko kide guztiak ohiko etxebizitza bera eduki behar dute. Honetarako urtarillaren bateko erroldako datuak hartuko dira oinarritzat.		



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Familia unitatean guraso biak langabetuak balira familia unitatearen bonoaren kuota ehuneko 25ean		
murriztuko da. Baita ere guraso bakarreko familietan gurasoa langabetuz balitz.		
BAZKIDEEN KUOTAK		
Bazkideen kuotek igerilekuko estali zein estali gabeak erabiltzeko ahalmena ematen dute, baita		
SPA instalazioak ere, hurrengo atalean xedaturikoa salbu.		
Uztailean hiru hilabeterako bazkide berri egiten denak ezingo du kanpoko igerilekua		
erabili. Erabilpen hau edukitzeko nahitaez sei hilabeteko bazkidetza ordaindu beharko du.		
SARRERAK		
Elkarguneko bazkide ez diren pertsonak eguneko sarrera ordaindu beharko dute hornikuntzak erabili ahal izateko.		
2012/01/01 ondoren jaiotakoak (0-5 urte)		
2005/01/01 eta 2011/12/31 artean jaiotakoak (6-12urte)	4,00 €	
2000/01/01 eta 2004/12/31 artean jaiotakoak (13-17urte)	4,00 €	
18 urtetik gorakoak	6,00 €	
Erretiratuak 64 urtetik gorakoak	4,00 €	
Langabeak	4,00 €	
1991/01/01 eta 1999/12/31 artean jaiotako ikasleak (18-26 urte)	4,00 €	
UDAKO ABONOAK		
Ugarteigarango udako hileko edo hiruhileko bonoa egiten duenak, Elkargunea erabiltzeko aukera izango du bonoaren iraupenean		
UDAKO ABONOAK (1 HILABETE)		
0-5 URTE (2012-01-01en ondoren jaiotakoak)		



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

6-12 URTE (2005-01-01 eta 2011-12-31ren artean jaiotakoak)	14,03 €	
Bi gurasoak langabezian balira edo guraso bakarreko kasuan langabezian balego, seme-alaben kuotak %25eko murrizketa izango du.		
13-17 URTE (2000-01-01 eta 2004-12-31ren jaiotakoak)	29,23 €	
Bi gurasoak langabezian balira edo guraso bakarreko kasuan langabezian balego, seme-alaben kuotak %25eko murrizketa izango du.		
18TIK GORAKOAK (1999-12-31ren aurretik jaiotakoak)	46,77 €	
ERRETIRATUAK (1952-12-31ren aurretik jaiotakoak)	35,07 €	
LANGABETUAK	35,07 €	
1991/01/01 eta 1999/12/31 artean jaiotako ikasleak	35,07 €	
UDAKO ABONOAK (3 HILABETE)		
0-5 URTE (2012-01-01en ondoren jaiotakoak)		
6-12 URTE (2005-01-01 eta 2011-12-31ren artean jaiotakoak)	35,07 €	
Bi gurasoak langabezian balira edo guraso bakarreko kasuan langabezian balego, seme-alaben kuotak %25eko murrizketa izango du.		
13-17 URTE (2000-01-01 eta 2004-12-31ren jaiotakoak)	70,14 €	
Bi gurasoak langabezian balira edo guraso bakarreko kasuan langabezian balego, seme-alaben kuotak %25eko murrizketa izango du.		
18TIK GORAKOAK (1999-12-31ren aurretik jaiotakoak)	128,59 €	
ERRETIRATUAK (1952-12-31ren aurretik jaiotakoak)	93,52 €	
LANGABETUAK	93,52 €	
1991/01/01 eta 1999/12/31 artean jaiotako ikasleak	93,52 €	



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

EGUNEKO SARRERA		
0-5 URTE (2012-01-01en ondoren jaiotakoak)		
6-12 URTE (2005-01-01 eta 2011-12-31ren artean jaiotakoak)	4,00 €	
13-17 URTE (2000-01-01 eta 2004-12-31ren jaiotakoak)	4,00 €	
18TIK GORAKOAK (1999-12-31ren aurretik jaiotakoak)	6,00 €	
ERRETIRATUAK (1952-12-31ren aurretik jaiotakoak)	4,00 €	
LANGABETUAK	4,00 €	
1991/01/01 eta 1999/12/31 artean jaiotako ikasleak	4,00 €	
ARRATSALDEKO 17:00etatik SARRERA		
17:00etatik 20:00etara	4,00 €	
10 SARRERAKO BONOAK		
18tik gorakoak (1999-12-31 aurretik jaiotakoak)	40,00 €	
Beste guztiak	30,00 €	
UGARTEIGARANGO ANTOLATUTAKO UDALEKUENTZAKO SARRERAK		
Azkoitiko udalak antolatuak ez diren eraturako udalekueetatik datozen erabiltzaile eta begiraleei, adinaren arabera, dagokien tasaren erdia kobratuko zaie baldin eta erabiltzaileen taldea 10 baino gehiagokoa baldin bada. Udalaren gazteria sailetik antolatutako ekintza baldin bada sarrera doan izango da		
DEFENTSA PERTSONALA (txandako)		
1,go txanda (urtarrilatik apirilarte)		
2, txanda (apirilatik ekainarte)		



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

3.txanda (irailatik abenduarte)		
Bazkideak	58,46 €	
Ez Bazkideak	115,73 €	
PADDEL JOKATZEKO MATERIALA ALOKATZEA		
PERTSONAKO		
Bazkideak	2,30 €	
IGERILEKUKO KALE BATEN ALOKAIRUA		
Azkoitiko taldea	44,42 €	
Azkoitiko ez den taldea	87,67 €	
GELEN ERABILERA		
Irabazirik gabe orduko	7,01 €	
Irabaziekin orduko	35,07 €	
Irabazirik gabe eguneko	28,05 €	
Irabaziekin eguneko	140,37 €	
ERABILI ANITZEKO GELA		
Irabazirik gabe orduko	14,03 €	
Irabaziekin orduko	70,14 €	
Irabazirik gabe eguneko	56,11 €	
Irabaziekin eguneko	280,57 €	
SUKALDEAREN ERABILERA		



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Irabazirik gabe orduko	29,23 €	
Irabaziekin orduko	58,44 €	
ARMAIRU EDO LEHIATILEN ALOKAIRUA		
Hilabeteko	4,67 €	
DUTXEN ERABILPENA		
Erabilpen bakoitzeko	2,30 €	
MASAJISTA		
Bazkideak 30min	21,05 €	
Ez bazkideak 30min	32,74 €	
Bazkideak 60min	30,39 €	
Ez bazkideak 60min	42,08 €	
FISIOTERAPEUTA		
Bazkideak 45min	25,00 €	
Ez bazkideak 45min	35,00 €	
Bazkideak 90min	45,00 €	
Ez bazkideak 90min	60,00 €	
JARDUERAK		
Haurtxoen igeriketa astean 2 saio (hiruhilabeteko)		
Guraso bat bazkide denean*	90,02 €	
Gurasorik bazkide ez denean**	180,03 €	



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Haurtxoen igeriketa larunbatean saio bat (hiruhilabeteko)		
Guraso bat bazkide denean*	46,17 €	
Gurasorik bazkide ez denean**	91,18 €	
Haurren igeriketa astean 2 saio(hiruhilabeteko)		
Guraso 1 bazkide denean*	64,30 €	
Gurasorik bazkide ez denean**	128,59 €	
Psikomotrizitatea astean 2 saio (hiruhilabeteko)		
Bazkideak*	58,46 €	
Ez bazkideak**	116,78 €	
* 3, 4 eta 5 urteko haurrak guraso bat bazkide.		
** 3, 4 eta 5 urteko haurrak gurasorik bazkide ez badute		
Haurren Aerobika astean 2 egun (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	58,46 €	
Ez bazkideak	116,78 €	
Helduen Igeriketa astean 2 egun (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	80,67 €	
Ez bazkideak	161,33 €	
Pilates astean 2 egun (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	90,02 €	



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Ez bazkideak	180,03 €	
CICLING		
Cicling larunbatetan (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	49,10 €	
Ez bazkideak	98,20 €	
Cicling astean 2 egun(hiruhilabeteko)		
Bazkideak	95,87 €	
Ez bazkideak	191,74 €	
Cicling astean 3 egun (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	142,62 €	
Ez bazkideak	285,26 €	
CICLING PILATES: Astean 2 egun (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	95,87 €	
Ez Bazkideak	191,74 €	
ZUMBA		
HELDUEN ZUMBA 2 EGUN		
Bazkideak	58,46 €	
Ez bazkideak	116,78 €	
HELDUEN ZUMBA 1 EGUN		
Bazkideak	29,23 €	



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Ez bazkideak	58,46 €	
HAURREN ZUMBA 2 EGUN		
Bazkideak	58,46 €	
Ez bazkideak	116,78 €	
AEROBIC-STEP		
Astean 2 egunetan (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	58,46 €	
Ez bazkideak	116,78 €	
Astean 3 egunetan (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	86,51 €	
Ez bazkideak	173,02 €	
GORPUTZ TONIFIKAZIOA		
Astean 2 egunetan (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	58,46 €	
Ez bazkideak	116,78 €	
Astean 3 egunetan (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	86,51 €	
Ez bazkideak	173,02 €	
GAP		
GAP - Astean 2 egunetan (hiruhilabeteko)		



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Bazkideak	58,46 €	
Ez bazkideak	116,78 €	
MULTIKIROLAK - (Hiruhilabeteko)		
Cicling-Pilates-Aerobic eta Aquagim		
Bazkideak	95,87 €	
Ez bazkideak	191,74 €	
FIT BALL		
Astean 2 egunetan (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	58,46 €	
Ez bazkideak	116,78 €	
PREP. FIS.INT.		
Astean 2 egunetan (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	58,46 €	
Ez bazkideak	116,78 €	
MANTENIMENDU GIM.		
Astean 2 egunetan (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	58,46 €	
Ez bazkideak	116,78 €	
Astean 3 egunetan (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	86,51 €	
Ez bazkideak	173,02 €	



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

GIMNASIA 3.ADINA: Astean 3 egunetan		
Prezio honetaz gozatzeko Plaza Ondo jubilatuen elkartearen bazkide izan beharko da.		
Urteko kuota	24,54 €	
AQUAGIM		
Astean 2 egunetan (hiruhilabeteko)		
Bazkideak	58,46 €	
Ez bazkideak	116,78 €	
GIMNASIOKO ENTRENAMENDU PERSONALIZATUA		
Bazkideak bakarrik	25,72 €	
ESKALADA		
Bazkideak	66,21 €	
Ez bazkideak	132,43 €	
KULTURA ALDEKO EKINTZA, IKASTARO EDO TAILERRAK		
A- GORPUTZ ADIERAZPENAK		
24 SAIO Ordubetekoak edo 12 saio 2 ordukoak		
Bazkideak	40,00 €	
Ez bazkideak	60,00 €	
B- GRAFIKOGINTZA ARTISTIKOAK		
24 SAIO ordubetekoak edo 12 Saio 2 ordukoak		
Bazkideak	60,00 €	



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Ez Bazkideak	90,00 €	
C - INFORMATIKAZ BALIATURIKOAK		
24 saio ordubetekoak edo 12 saio 2 ordukoak		
Saio gutxiago beharrez gero portzetaian izango da tasa		
Bazkideak	60,00 €	
Ez Bazkideak	90,00 €	
D- HIZKUNTZA BEREZIAK		
24 saio ordubetekoak edo 12 saio 2 ordukoak		
Bazkideak	40,00 €	
Ez bazkideak	60,00 €	
E- PERKUSIO ETA ERRITMOAK		
24 saio ordubetekoak edo 12 saio 2 ordukoak		
Saio gutxiago edo gehiago balitz proportzioan izango da prezioa		
Bazkideak	40,00 €	
Ez bazkideak	60,00 €	
F- MUSIKA TRESNA EZBERDINAK		
24 saio ordubetekoak edo 12 saio 2 ordukoak		
Saio gutxiago edo gehiago balitz proportzioan izango da prezioa		
Bazkideak	40,00 €	
Ez bazkideak	60,00 €	
G- IRUDIA ETA SOINUA		
24 saio ordubetekoak edo 12 saio 2 ordukoak		
Saio gutxiago edo gehiago balitz proportzioan izango da prezioa		



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Bazkideak	60,00 €	
Ez bazkideak	90,00 €	
H- DEKORAZIOA ETA ESKU LANAK		
24 saio ordubetekoak edo 12 saio 2 ordukoak		
Saio gutxiago edo gehiago balitz proportzioan izango da prezioa		
Bazkideak	45,00 €	
Ez bazkideak	67,50 €	
I- BESTELAKOAK		
10 saio ordubetekoak edo 5 bi ordukoak		
Bazkideak	20,00 €	
Ez bazkideak	30,00 €	
J- SUKALDEKOAK OINARRIZKOAK		
5 saio 2 ordukoak		
Bazkideak	40,00 €	
Ez bazkideak	60,00 €	
K- SUKALDEKOAK BEREZIAK		
5 saio 2 ordukoak		
Bazkideak	50,00 €	
Ez bazkideak	75,00 €	
IKUSKIZUNAK		
Etor litezkeen profesionalen ikuskizunetarako, amateurren ikuskizunetarako edo hirugarrenek antolatutako ikuskizunetarako, dantzaldi, jolas parke, kirol emanaldi etb.Sarreraren prezioa, kopuru hauen artean	35,00 €	



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

BIGARRENA: Espedientea jendaurrean jartzea, uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituenak, 16.1. artikuluan xedatutakoa betez, bitarteko ofizial honetan, Udaleko iragarki-taulan eta Gipuzkoan zabalkunde handieneko egunkarian iragarkiak argitaratuta, aipatutako artikuluan, 2. idatz-zatian, adierazitakoaren arabera, eta arau hauei jarraituz:

Agiriak erakusgai dauden lekua: Udaletxeko Kontuhartzailletzan.

b) Agiriak aztertu eta, hala badagokio, erreklamazioak egiteko epea: 30 lanegun, iragarki hau azken aldiz argitaratu eta hurrengo lanegunetik hasita.

c) Honako hauek egin ditzakete erreklamazioak: Uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauaren 17. artikuluan adierazitakoak.

d) Erreklamazioak aurkezteko lekua: Udaletxeko Sarrera Erregistro Orokorra. Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan zehaztutako lekuetan ere aurkez daitezke erreklamazioak.

e) Erreklamazioen hartzailea: Udalbatza osoa.

HIRUGARRENA: Informazio hau jendaurrean jartzeko epea amaitu eta erreklamaziorik edo oharrik egin ez bada, behin betiko bilakatuko dira hartutako erabakiak, erabaki gehiagoren beharrik gabe.

ALDEKO BOTOAK: Javier Zubizarreta, Ana Azkoitia, Miguel Angel Bastida, Sonia Vázquez, Maitane Unanue , Ainara Goenaga,

KONTRAKO BOTOAK: Jose Joakin Etxaniz

Azkoitia, 2016ko urriaren 20an
Batzordeko Idazkariak